ПРИКАЗ

«О внесении изменений в приказ от 21.08.217г. № 130.2 «Об

организации предоставления  дополнительного образования детей»

С целью приведения  в соответствие с действующим законодательством

организацию предоставления и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам  в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность и реализующих
дополнительные общеобразовательные программы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21.08.217г. № 130.2 «Об организации предоставления

дополнительного образования детей» следующие изменения:
1.1.  В приложение № 1 «Положение об организации предоставления

дополнительного образования детей в образовательных организациях,

подведомственных МКУ «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района» (далее Положение) внести следующие

изменения:

1.1.1. п. 7 раздела II «Организация дополнительного образования» Положения

читать в новой редакции «7. В организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации и (или) на государственных языках республик,

находящихся в составе Российской Федерации, и языках народов Российской

Федерации. Дополнительное образование может быть получено на иностранном

языке в соответствии с дополнительной общеобразовательной программой и в

порядке, установленном законодательством об образовании и локальными

нормативными актами организации, осуществляющей образовательную

деятельность.».

2. Отделу информатизации образования (Данилова Д.Ш.) разместить данный
приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования администрации

Администрация

Таштагольского муниципального  района

отраслевой (функциональный) орган администрации

Таштагольского муниципального района - муниципальное

казенное учреждение «Управление образования

администрации Таштагольского муниципального района»

(МКУ «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района»)

652992  Кемеровская обл., г. Таштагол,

ул. Поспелова, 20 офис 501

Тел/факс: 3-04-93

UOZ_tash@mail.ru

от 21.11.2018г.    №  200.3

Таштагольского муниципального района» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

                             Начальник

МКУ «Управление образования администрации

    Таштагольского муниципального района»                                    Грешилова Е.Н.